Camara Municipal de Ibitinga
Estado de S&o Paulo

| PROCESSO LEGISLATIVO

OFICIO N° 87/2024 - Comisséo de Constituicdo, Legislacdo, Justica e Redacdo - Oficio a Prefeita
solicitando Certid6es para denominacéo de rua.

TRAMITACAO
Data da Acdo 29/05/2024
Unidade de Origem Externo - Poder Executivo
Unidade de Destino Departamento Legislativo
Status Resposta encaminhada ao Legislativo

TEXTO DA ACAO

OFICIO EXECUTIVO N° 604/2024.

RESPONDE OFICIO N° 87/2024.

DOS VEREADORES: COMISSAO DE CONSTITUICAO, LEGISLACAO, JUSTICA E REDACAO.
ASSUNTO: Solicita documentacdes para concessdo de denominacao de ruas.

Ibitinga, 29 de maio de 2024.

Cristina Maria Kalil Arantes
Prefeita
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IBITINGA

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

Oficio 604/2024
Ibitinga, 27 de maio de 2024.

Responde Oficio: Oficio n° 87/2024 — Comissio de Constituigao, Legislagéo,
Justica e Redagao.

Assunto: Solicita documentagdes para concesséo de denominagao de ruas.

llustrissimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n® 87/2024, Solicita documentagées
para concessao de denominacgéo de ruas.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, com base
nas informagdes prestadas pela Secretaria de Habitagdo e Urbanismo Bernardete
Maria Senise Guedes a nota técnica sobre a questio para apreciagéo do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
Adao Ricardo Vieira do Prado

Presidente da Camara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP: 14940-112
telefone (16) 3352-7000
www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ: 45.231.460/0001-50
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PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA

Ao Gabinete da Prefeita

Ibitinga, 23 de maio de 2024.
Exma. Sra. Prefeita Municipal

Cristina Maria Kalil Arantes

Assunto: Nota Técnica em resposta ao requerimento n° 087/2024

Em resposta ao requerimento da ilustre vereadora Daniela Cristina Souza
Branco de Rosa, protocolizado nesta Cémara Municipal, o que cabe a Secretaria
de Habitagao e Urbanismo informar, é o que segue:

Encaminha documentagées complementares para dar andamento ao
processo:

— Certidao de que a mesma nao é prolongamento,
— Certidao de conclusao de Obra

— Certidao de que nao possui denominagao por lei ou decreto.

/2

BERNARDETE MARIA SENISE GUEDES
SECRETARIA DE HABIZACAO E URBANISMO
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - [bitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50
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IBITINGA

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

CERTIDAO N° 142/2.024
A PEDIDO VERBAL

Secretaria Municipal de Habitacdo
e Urbanismo, Prefeitura Municipal
da Estancia Turistica de Ibitinga,

Estado de Sao Paulo, na forma da

Kl

Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e
demais documentos arquivados nesta reparticdo, ficou constatado que o
Sistema de Lazer 2, localizado no loteamento Terras do Tieté, esta com
sua execugdo concluida.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, em 23 de maio de 2.024.

(>

BERNARDETE MARI ISE GUEDES
Secretaria de Habitggdo e Urbanismo
Arquiteta - CAU A114814-1

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP: 14940-112
telefone (16) 3352-7000
www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ: 45.231.460/0001-50
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IBITINGA

= PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

CERTIDAO N° 141/2.024
A PEDIDO VERBAL

Secretaria Municipal de Habitagdo
e Urbanismo, Prefeitura Municipal
da Esténcia Turistica de Ibitinga,
Estado de Sdo Paulo, na forma da

Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e
demais documentos arquivados nesta reparticdo, ficou constatado que o
Sistema de Lazer 1, localizado no loteamento Terras do Tieté, estéd com
Sua execuc¢do concluida.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Esténcia Turistica de Ibitinga, em 23 de maio de 2.024.

¢)
BERNARDETE MAng E GUEDES
Secretaria de Habitagé rbanismo

Arquiteta - CAU A114814-1

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP: 14940-112
telefone (16) 3352-7000
www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ: 45.231.460/0001-50
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¢ IBITINGA

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

CERTIDAO N° 140/2.024
A PEDIDO VERBAL

Secretaria Municipal de Habitagdo e

Urbanismo, Prefeitura Municipal da

Esténcia Turistica de Ibitinga, Estado de
" S&o Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e demais documentos

arquivados nesta repartigéo, ficou constatado que a Rua Y do Residencial Terras do
Tieté estd com suas obras concluidas.

CERTIFICA AINDA, que a Rua Y do Residencial Terras do Tieté
ndo oferece prolongamento de rua antes existente. A via tem seu inicio na
confrontagdo com o Lote 57 da Quadra B e seu termlno na confrontagdo com o Lote
21 da Quadra F, Residencial Terras do Tieté.

CERTIFICA TAMBE M, que deacordo com Departamento de
Expediente desta Prefeitura, a Rua Y do ReSIdenma! Terras do Tieté, ndo possui

denominacéo por Lei ou Decreto € 0 seu registro é apenas pela aprovacéo junto ao
loteamento.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, 23 de maio de 2.024

Bernardete ?@’ #

Secretaria de Habitacdo e Urbanismo

Arquiteta — CAU n°® A114814-1

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP: 14940-112
telefone (16) 3352-7000
www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ: 45.231.460/0001-50
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IBITINGA

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

CERTIDAO N° 139/2.024

A PEDIDO VERBAL

Secretaria Municipal de Habitagdo e
Urbanismo, Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de Ibitinga, Estado de
Sé&o Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFIC A, que revendo livros, papéis e demais documentos
arquivados nesta reparti¢ao, ficou constatado que a Rua X do Residencial Terras do
Tieté esta com suas obras concluidas.

CERTIFICA AIND A, que a Rua X do Residencial Terras do Tieté
nao oferece prolongamento de rua antes existente. A via tem seu inicio na
confrontagcdo com o Lote 01 da Quadra A e seu término na confrontagdo com o Lote
15 da Quadra E, Residencial Terras do Tieté.

CERTIFICA TAMBE M, que de acordo com Departamento de
Expediente desta Prefeitura, a Rua X do Re5|den0|al Terras do Tieté, ndo possui

denominac&o por Lei ou Decreto e o seu registro é apenas pela aprovacao junto ao
loteamento.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Esténcia Turistica de Ibitinga, 23 de maio de 2.024

Bernardete Maria ise Guedes
Secretaria de Habitagao e Urbanismo

Arquiteta — CAU n® A114814-1

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP: 14940-112
telefone (16) 3352-7000
www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ: 45.231.460/0001-50
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IBITINGA

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

CERTIDAO N° 138/2.024
A PEDIDO VERBAL

Secretaria Municipal de Habitagdo e
Urbanismo, Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de Ibitinga, Estado de
Sao Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA que revendo livros, papéis e demais documentos
arquivados nesta reparticéo, ficou constatado que a Rua E do Residencial Terras do
Tieté esta com suas obras concluidas.

CERTIFICA AIND A, que a Rua E do Residencial Terras do Tieté
oferece prolongamento de rua antes existente, a Rua Jodo Campisano, do bairro
Tropical Nautico.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, 23 de maio de 2.024

Secretaria de Habitacdo e Urbanismo

Arquiteta — CAU n°® A114814-1

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP: 14940-112
telefone (16) 3352-7000
www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ;;45.231.460/0001-50
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IBITINGA

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

CERTIDAO N° 136/2.024
A PEDIDO VERBAL

Secretaria Municipal de Habitagdo e
Urbanismo, Prefeitura Municipal da
Esténcia Turistica de Ibitinga, Estado de
Sao Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA que revendo livros, papéis e demais documentos
arquivados nesta reparti¢cdo, ficou constatado que a Rua A do Residencial Terras do
Tieté esta com suas obras concluidas.

CERTIFICA AINDA, que a Rua A do Residencial Terras do Tieté
oferece prolongamento de rua antes existente, a Rua Valdomiro Floréncio, do bairro
Tropical Nautico.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, 23 de maio de 2.024

Bernardete Mari ise Guedes

Secretaria de Habitag&o e Urbanismo

Arquiteta — CAU n® A114814-1

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP: 14940-112
telefone (16) 3352-7000
www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ: 45.231.460/0001-50
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Ibitinga, Estad

LEI N° 2,662, DE 14 DE OUTUBRO DE_2003.

Danomina a Rua “A” do Residencial
Tropical Nautico

(Projeto de Lei n° 078/03, de autoria de Vereadores)

O Pr@f@ ito Municipal da Estan(:ia Turistica de
do de Sdo Paulo, em conformidade com a Lei Organica do

Municipio, e nos termos da ResalUgaa n® 2.753, da Clmara Municipal,
pmmu!ga a segumte Lei: .

Art. 29 - Esta Lo -'ﬁit_raré; em-vigor na tata. de
sua publicagdo, revagando as disposigties em gontrari

FLORISVALOG 70
,;»"‘p‘: Mﬁ

Registrada e publicada nd Secrstaria de

Administracao, em 14 de outubro de 2003,

,)L

fa .

MARIETTE Q?Lémm@sa
Chefe do Depﬁ:9 de Protocolo e ﬁ‘xrquwo
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de sua publicagdo, revogando- :-,e,f‘as di

P DO PD PP PO O T T OO TV T TTT T T O TET T W W T e ow ™

LET MO 271 w&i}ﬁ 10 DE MARCH DE 2004

it it

Denoming 2 Rua “BY do Residancial

Tropical Nautico.

(Projeto de Lei n®014/04, de autoria do Vercador José Cogueirs Pirgs) ~

O Prefeito Municipal da Esténcla Turistica de
Ibitinga, Estado de 8o Paulo, em-conformi dade com a Lei Org

gonita do
Municipio, & nos termes da Resolugio n® 2.803, da Clmara Municipat,

promulga & seguinte LET:

frt, 12 - Passa 2 denomi n:zr se "Buz Jodn

Campizans”a Rua “E” do Residencial Tropical Nautico.

w"“"'as\

Bk, Z?.S’”’ Esta Lei entrard om vigor na date
‘f«)m;gons e coniratio.

Fieg istrada e publicada na Secretaria de

Administracio, em 10 de margo de 2604.

N CPIE BELA. ,ARD@‘TG
e et 0 de-Protacolo e Arquive:
/ZA;ANTES 020.263. 718

Data: 29/05/2024 15:22
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